
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 5

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 312 del 16/05/2022

Settore Area Vigilanza

DETERMINA N°. 13 del 16/05/2022
 

OGGETTO Acquisto vestiario per agenti di Polizia Locale e ausiliari del traffico
in forza al Comando di Recale - Impegno spesa alla ditta Filippo
Panzera s.r.l. con sede in via E. Ruggiero n. 13 – 81100 Caserta; CIG:
ZCB365304A

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 11 del 09.12.2021 , mediante cui veniva attribuita, allo la funzione di
Comandante della Polizia Locale del Comune di Recale;
Premesso che il comando polizia municipale è attualmente formato da n. 2 agenti di polizia municipale a
tempo determinato e n. 1 dipendente comunale ausiliario del traffico;
considerato che occorre provvedere alla loro vestizione per il periodo estivo;
visto il preventivo fornito dalla ditta Filippo Panzera s.r.l. con sede in via E.Ruggiero n. 13 – 81100 Caserta –
P.I. 02592470617 - pervenuto al protocollo comunale n. 4917 del 12/04/2022 ;
Ritenuto dovere procedere ad impegnare la somma complessiva di € 2588,84 di cui €466,84 di imposta sul
cap. n. 1312.6 del corrente bilancio regolarmente approvato con deliberazione di cc n. 3 del 03.02.2022;
visto il Durc Numero Protocollo INAIL_31817449 Data richiesta 03/03/2022 Scadenza validità 01/07/2022;
visto che per il presente procedimento è stato generato il seguente CIG:  ZCB365304A;
Tenuto conto che, secondo quanto previsto dall’art. 37, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, le stazioni appaltanti,
fermo restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente ed
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 € ;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 5

– che i suddetti interventi per entità e tipologia sono riconducibili alla fattispecie di cui al comma 2, lett. a.
dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e quindi mediante affidamento diretto, fermo restando il principio della
rotazione; -che ai sensi dell’art. 1 co. 450 – L 296/06, come modificato da art. 1, co. 130 L.30/12/18 n. 145 è
possibile procedere a microacquisti senza alcun obbligo di acquisto mediante gli strumenti di e-
procurement;
dato atto altresì che per la tipologia dell’acquisto assume particolare rilevanza il grado di soddisfazione
trattandosi di vestizione personale nella scelta del contraente;
Dato atto che:
-ai sensi e per gli effetti di cui all’art 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, che il programma
dei pagamenti contenuto nel capitolo che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli della finanza pubblica;
-ai sensi dell’art. 6/bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9 lett. e) della L. 190/2012, della insussistenza di
cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;
-che non sussistono cause di esclusione ai sensi dell'art.53 c.16 ter del D.lgs 165/2001 per non avere mai
stipulato contratti o avuto incarichi da parte della presente ditta;
Visti: il D.Lgs. n. 267/2000; il D.Lgs. n. 118/2011; il D.Lgs. n. 165/2001;
lo Statuto comunale;
il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale sui controlli interni;
Vista la deliberazione di consiglio comunale n.3 del 03.02.2022 del con cui è stato approvato il bilancio di
Previsione pluriennale 2022-2024;

DETERMINA

1) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma alla lettera b specificata corrispondente ad obbligazioni

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

ESERCIZIO CAPITOLO IMPORTO ESIGIBILITA’ CIG

2022 1312.7 2588,84 incluso

IVA

2022 ZCB365304A

2) DI AFFIDARE alla ditta Filippo Panzera s.r.l. con sede in via E.Ruggiero n. 13 – 81100 Caserta – P.I.

02592470617 la fornitura di vestiario estivo;

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 5

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:

il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; e pertanto sarà sottoposto al controllo

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di

regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come

parte integrante e sostanziale;

5) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria e all’Ufficio Ragioneria per gli

adempimenti di competenza.

DARE ATTO

In relazione al procedimento che precede si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art 151 TUEL 267/2000;

di non trovarsi in alcuna delle condizioni di inconferibilità, incompatibilità e conflitto di interesse rispetto
all’esercizio dei poteri di cui è investita della titolarità;
Che la presente determina viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario di Ragioneria dell’Ente
per la relativa copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000;
Che il pagamento avverrà mediante bonifico bancario CODICE IBAN IT (fornito direttamente all’ufficio
finanziario);
Che la presente determina verrà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente e nella Sezione Amministrazione
Trasparente del sito internet;

Il Responsabile dell'Area
VASTANTE GIUSEPPE



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 5

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 16/05/2022
Responsabile Settore Area Vigilanza

f.to VASTANTE GIUSEPPE

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.999 03.01 1312.7 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

111 N. 341 € 2.588,84 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

FILIPPO PANZERA s.r.l.
Codice Fiscale: 02849960618 - P.Iva: 02849960618

Descrizione Impegni Assunti

Acquisto vestiario per agenti di Polizia Locale e ausiliari del traffico in forza al Comando di Recale -
Impegno spesa alla ditta Filippo Panzera s.r.l. con sede in via E. Ruggiero n. 13 – 81100 Caserta;

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 16/05/2022
Il Responsabile Ufficio Finanziario

F.to dott.ssa Enza PERNA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 5 di 5

__________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 16/05/2022 al n. 508 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to VASTANTE GIUSEPPE

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


